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CUENTA PUBLICA 2024
53 - COMISION FEDERAL DE ELECTRICIDAD
UIC - CFE GENERACION IV
EGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024
(CIFRAS EN PESOS)

ASIGNACION DEL PRESUPUESTO

PRESUPUESTO PAGADO

MODIFICACIONES
Concepto SUBSIDIOS Y

APROBADO HELL LS APOYOS

AUMENTOS  DISMINUCIONES  DEFINITIVO PROPIOS FISCALES

TOTAL DE RECURSOSY 41,833,246,157 21,265,136,819 27,219,088,281 35,879,294,695 40,535,017,287 0 40,535,017,287
GASTO CORRIENTE 27,849,473,064 20,972,824,603 49,592,096 48,772,705,571 48,772,705,571 0 48,772,705,571
SERVICIOS PERSONALES 2,765,808,708 50,633,025 11,669,532 2,804,772,201 2,804,772,201 0 2,804,772,201
SUELDOS Y SALARIOS 599,853,094 0 11,669,532 588,183,562 588,183,562 0 588,183,562
GASTOS DE PREVISION SOCIAL 390,881,142 35,642,155 0 426,523,297 426,523,297 0 426,523,297
OTROS 1,775,074,472 14,990,870 0 1,790,065,342 1,790,065,342 0 1,790,065,342
DE OPERACION 19,651,498,593 13,784,483,928 31,032,332 33,404,950,189 33,404,950,189 0 33,404,950,189
COMBUSTIBLE PARA LA GENERACION DE ELECTRICIDAD 4,506,975,997 7,037,652,321 0 11,544,628,318 11,544,628,318 0 11,544,628,318
ADQUISICION DE ENERGIA 0 0 0 0 0 0 0
FLETES 478,282 0 182,448 295,834 295,834 0 295,834
CONSERVACION Y MANTENIMIENTO CON TERCEROS 123,643,572 0 30,849,884 92,793,688 92,793,688 0 92,793,688
SERVICIOS TECNICOS PAGADOS A TERCEROS 4,512,141 3,131,617 0 7,643,758 7,643,758 0 7,643,758
SEGUROS 0 0 0 0 o 0 0
OTROS 15,015,888,601 6,743,699,990 0 21,759,588,591 21,759,588,591 0 21,759,588,591
PAGOS RELATIVOS A PIDIREGAS 0 0 0 0 0 0 0
CARGOS FIJOS 0 0 0 0 o 0 0
CARGOS VARIABLES 0 0 0 0 o 0 0
SUBSIDIOS 0 0 0 0 0 0 0
OTRAS EROGACIONES 20,652,057 24,570,040 0 45,222,097 45,222,097 0 45,222,097
OPERACIONES INTEREMPRESAS 5,411,513,706 7,113,137,610 6,890,232 12,517,761,084 12,517,761,084 0 12,517,761,084
COMPRAS DE MATERIAS PRIMAS 0 0 0 0 o 0 0
SERVICIOS CORPORATIVOS 5,404,623,474 7,113,137,610 0 12,517,761,084 12,517,761,084 0 12,517,761,084
SERVICIOS INTEREMPRESAS 6,890,232 0 6,890,232 0 o 0 0
OTROS 0 0 0 0 o 0 0
PENSIONES Y JUBILACIONES 3,151,095,621 295,761,498 0 3,446,857,119 3,446,857,119 0 3,446,857,119
INVERSION FiSICA 4,708,600,000 1,014,392 686,410,079 4,023,204,313 4,023,204,313 0 4,023,204,313
BIENES MUEBLES E INMUEBLES 0 1,014,392 0 1,014,392 1,014,392 0 1,014,392
OBRA PUBLICA 0 0 0 0 o 0 0
PAGO DE PIDIREGAS 0 0 0 0 o 0 0
PAGO DE BLTS 0 0 0 0 o 0 0
MANTENIMIENTO 4,708,600,000 0 686,410,079 4,022,189,921 4,022,189,921 0 4,022,189,921
SUBSIDIOS 0 0 0 0 o 0 0
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Concepto

OTRAS EROGACIONES
INVERSION FINANCIERA
OTORGAMIENTO DE CREDITO
ADQUISICION DE VALORES
COSTO FINANCIERO NETO
COSTO FINANCIERO BRUTO
INTERNOS
INTERESES
RENDIMIENTOS DEL GOBIERNO FEDERAL
PIDIREGAS
OTROS
EXTERNOS
INTERESES
PIDIREGAS
BLTS
OTROS
OTROS
INGRESOS POR INTERESES
EGRESOS POR OPERACIONES AJENAS
POR CUENTA DE TERCEROS
EROGACIONES RECUPERABLES

CUENTA PUBLICA 2024
53 - COMISION FEDERAL DE ELECTRICIDAD
UIC - CFE GENERACION IV
EGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024
(CIFRAS EN PESOS)

ASIGNACION DEL PRESUPUESTO
MODIFICACIONES

APROBADO

AUMENTOS DISMINUCIONES

SUMA DE EGRESOS DEL ANO
ENTEROS A TESORERIA DE LA FEDERACION
ORDINARIOS
EXTRAORDINARIOS
DISPONIBILIDAD FINAL
DIFERENCIAS CAMBIARIAS, AJUSTES CONTABLES Y OPERACIONES EN TRANSITO

0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 -4,463,674 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 4,463,674 0
0 0 1,197,345,722
0 0 356,366,782
0 0 840,978,940
35,709,168,685 21,265,136,819 1,933,347,897
0 0 0
0 0 0
0 0 0
6,124,077,472 0 25,285,740,384
0 0 0

DEFINITIVO

o O O O

-4,463,674

O O O O O O O O O O O O

4,463,674
-1,197,345,722
-356,366,782
-840,978,940
55,040,957,607
0

0

0
-19,161,662,912
0

PRESUPUESTO PAGADO

RECURSOS
PROPIOS

o O O O

-4,463,674

o O O O O O O O O o o o

4,463,674
-1,197,345,722
-356,366,782
-840,978,940
55,040,957,607
0

0

0
-14,505,940,320
0

SUBSIDIOS Y
APOYOS
FISCALES

O O O O O O O OO OO OO O 0O 0O o O o O o o o o o o o

0
0
0
0

-4,463,674

o O O O O O O O O O o o

4,463,674
-1,197,345,722
-356,366,782
-840,978,940
55,040,957,607
0

0

0
-14,505,940,320
0

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.

Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaria de Hacienda y Crédito Pdblico. Presupuesto Pagado, el ente publico.
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