Cuenta Pública 2024

CUENTA PÚBLICA 2024 53 - COMISIÓN FEDERAL DE ELECTRICIDAD UIC - CFE GENERACIÓN IV EGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024 (CIFRAS EN PESOS)

Concepto		(CIFRAS EN PESOS) ASIGNACIÓN DEL PRESUPUESTO				PRESUPUESTO PAGADO		
		MODIFICACIONES						
	APROBADO	AUMENTOS	DISMINUCIONES	DEFINITIVO	RECURSOS PROPIOS	SUBSIDIOS Y APOYOS FISCALES	TOTAL	
TOTAL DE RECURSOS ¹ /	41,833,246,157	21,265,136,819	27,219,088,281	35,879,294,695	40,535,017,287	0	40,535,017,287	
GASTO CORRIENTE	27,849,473,064	20,972,824,603	49,592,096	48,772,705,571	48,772,705,571	0	48,772,705,571	
SERVICIOS PERSONALES	2,765,808,708	50,633,025	11,669,532	2,804,772,201	2,804,772,201	0	2,804,772,201	
SUELDOS Y SALARIOS	599,853,094	0	11,669,532	588,183,562	588,183,562	0	588,183,562	
GASTOS DE PREVISIÓN SOCIAL	390,881,142	35,642,155	0	426,523,297	426,523,297	0	426,523,297	
OTROS	1,775,074,472	14,990,870	О	1,790,065,342	1,790,065,342	0	1,790,065,342	
DE OPERACIÓN	19,651,498,593	13,784,483,928	31,032,332	33,404,950,189	33,404,950,189	0	33,404,950,189	
COMBUSTIBLE PARA LA GENERACIÓN DE ELECTRICIDAD	4,506,975,997	7,037,652,321	О	11,544,628,318	11,544,628,318	0	11,544,628,318	
ADQUISICIÓN DE ENERGÍA	0	0	0	0	0	0	0	
FLETES	478,282	0	182,448	295,834	295,834	0	295,834	
CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO CON TERCEROS	123,643,572	0	30,849,884	92,793,688	92,793,688	0	92,793,688	
SERVICIOS TÉCNICOS PAGADOS A TERCEROS	4,512,141	3,131,617	o	7,643,758	7,643,758	0	7,643,758	
SEGUROS	0	0	o	0	0	0	0	
OTROS	15,015,888,601	6,743,699,990	o	21,759,588,591	21,759,588,591	0	21,759,588,591	
PAGOS RELATIVOS A PIDIREGAS	0	0	o	o	0	0	0	
CARGOS FIJOS	0	0	o	0	0	0	0	
CARGOS VARIABLES	0	0	0	0	0	0	0	
SUBSIDIOS	0	0	o	0	0	0	0	
OTRAS EROGACIONES	20,652,057	24,570,040	o	45,222,097	45,222,097	0	45,222,097	
OPERACIONES INTEREMPRESAS	5,411,513,706	7,113,137,610	6,890,232	12,517,761,084	12,517,761,084	0	12,517,761,084	
COMPRAS DE MATERIAS PRIMAS	0	0	o	0	0	0	0	
SERVICIOS CORPORATIVOS	5,404,623,474	7,113,137,610	o	12,517,761,084	12,517,761,084	0	12,517,761,084	
SERVICIOS INTEREMPRESAS	6,890,232	0	6,890,232	0	0	0	0	
OTROS	0	0	o	0	0	0	0	
PENSIONES Y JUBILACIONES	3,151,095,621	295,761,498	o	3,446,857,119	3,446,857,119	0	3,446,857,119	
INVERSIÓN FÍSICA	4,708,600,000	1,014,392	686,410,079	4,023,204,313	4,023,204,313	0	4,023,204,313	
BIENES MUEBLES E INMUEBLES	0	1,014,392	o	1,014,392	1,014,392	0	1,014,392	
OBRA PÚBLICA	0	0	o	0	0	0	0	
PAGO DE PIDIREGAS	0	0	o	0	0	0	0	
PAGO DE BLTS	0	0	o	0	0	0	0	
MANTENIMIENTO	4,708,600,000	0	686,410,079	4,022,189,921	4,022,189,921	0	4,022,189,921	
SUBSIDIOS	0	0	0	0	0	0	0	

CFE GENERACIÓN IV Página 1 de 2

Cuenta Pública 2024

CUENTA PÚBLICA 2024
53 - COMISIÓN FEDERAL DE ELECTRICIDAD
UIC - CFE GENERACIÓN IV
EGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024
(CIFRAS EN PESOS)

	(CIFRAS EN PESOS) ASIGNACIÓN DEL PRESUPUESTO				PRESUPUESTO PAGADO		
Concepto		MODIFICACIONES					
	APROBADO	MODIFICACIONES			RECURSOS	SUBSIDIOS Y	
		AUMENTOS	DISMINUCIONES	DEFINITIVO	PROPIOS	APOYOS FISCALES	TOTAL
OTRAS EROGACIONES	0	0	0	0	0	0	0
INVERSIÓN FINANCIERA	o	0	0	0	0	0	О
OTORGAMIENTO DE CRÉDITO	О	0	0	0	0	0	0
ADQUISICIÓN DE VALORES	О	0	0	0	0	0	0
COSTO FINANCIERO NETO	o	-4,463,674	0	-4,463,674	-4,463,674	0	-4,463,674
COSTO FINANCIERO BRUTO	o	0	0	0	0	0	0
INTERNOS	o	0	0	0	0	0	0
INTERESES	o	0	0	0	0	0	0
RENDIMIENTOS DEL GOBIERNO FEDERAL	o	0	0	0	0	0	0
PIDIREGAS	o	0	0	0	0	0	0
OTROS	o	0	0	0	0	0	0
EXTERNOS	0	0	0	0	0	0	0
INTERESES	0	0	0	0	0	0	0
PIDIREGAS	0	0	0	0	0	0	0
BLTS	0	0	0	0	0	0	0
OTROS	0	0	0	0	0	0	0
OTROS	0	0	0	0	0	0	0
INGRESOS POR INTERESES	0	4,463,674	0	4,463,674	4,463,674	0	4,463,674
EGRESOS POR OPERACIONES AJENAS	o	0	1,197,345,722	-1,197,345,722	-1,197,345,722	0	-1,197,345,722
POR CUENTA DE TERCEROS	0	0	356,366,782	-356,366,782	-356,366,782	0	-356,366,782
EROGACIONES RECUPERABLES	0	0	840,978,940	-840,978,940	-840,978,940	0	-840,978,940
SUMA DE EGRESOS DEL AÑO	35,709,168,685	21,265,136,819	1,933,347,897	55,040,957,607	55,040,957,607	0	55,040,957,607
ENTEROS A TESORERÍA DE LA FEDERACIÓN	o	0	0	0	0	0	o
ORDINARIOS	o	0	0	0	0	0	0
EXTRAORDINARIOS	o	0	0	0	0	0	0
DISPONIBILIDAD FINAL	6,124,077,472	0	25,285,740,384	-19,161,662,912	-14,505,940,320	0	-14,505,940,320
DIFERENCIAS CAMBIARIAS, AJUSTES CONTABLES Y OPERACIONES EN TRÁNSITO	0	0	0	0	0	0	0

^{1/} Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.

Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto Pagado, el ente público.

CFE GENERACIÓN IV Página 2 de 2